
evidenční číslo smlouvy poskytovatdc: S - FHT/PHT/035489/2018

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnuti individuálni účelové dotace z rozpoČtu Středočeského kraje

ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof
v rámci Tematického zadání ,,Podpora hejtmana"

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský k'aj
se sídlem Zborovská j l, Praha 5
zastoupený hejtmankou Ing. Jaroslavou Pokornou Jermanovou
IČ: 70891095
číslo bankovního úČtu: 4440009090/6000
(dále jen A?oskytovatcl")

a

Petr Půlpán-jŠ Equus Kinský
se sídlem Hradištko u Sadské
lČ 16278062 ,DIČ CZ
adresa bydliště 503 51
číslo bankovního účtu
(däe jen ,,pň'jcmcc")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z.č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek 1
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel Huto smlouvou poskytuje příjemci z ro®očtu Středočeského krqje ze Středočeského
Fondu hejtmana a zmírněni následků Zivelnich katastrof v rámci Tématického zadáni ,,Podpora
hejtmana" dotaci v maximální výši 100 O® Kč (slovy: jednostotisíc korun českých) na realizaci
akce, ktcráje uvedena v Článku 2 odstavci l této smlouvy (dále jen ,,akce"), maximálně však ve výši
95% z celkových skutečných finančních nákladů na realizaci ákce.

2. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci ákce dle žádosti o poskytnutí dotace
prostřednictvím veřcjnoprávní smlouvy Činí 305 000 KČ.

3. Převod peněžních prostředků dle odstavce J tohoto Článku bude poskytovatelem proveden
bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jedno§vě do 30 dnů ode
dne nabytí účinnosti této smlouvy.

Článek 2
Účel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace

l. Dotace je poskytnuta na akci Slavnosti koní 2018, která bude příjemcem realizována dne
v souladu s žádostí o dotaci podanou dne 20. 3. 2018.

2. Příjemce je povinen dotaci použit jen k účelu, na kcrý mu byla poskytnuta.
3. Minimální spoluúčast příjemce dotace je stanovena na 5% z celkové výše skutečných

nákladů na realizaci akce, ktcrou je nutné dodržet. Budou-li finanční náklady na realizaci
oproti pkdpokládaným, z nichž byla dotace vypočtena a nebyla by dodržena minimální
příjemce, je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho účet alikvotní část poskytnuté
60 dnů od ukončeni realizace akce.

2. 9. 2018

finančních
akce nižší
spoluúčast
dotace do



4. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v pInC výši, je příjemce povincn vrátit poskytovateli na
jeho účet nevyužitou část dotace do 60 dnů ukončení realizacc ákce.

5. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci akce překročí předpokládané finanční náklady
na realizaci ákce, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.

6. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s realizací akce, a to v tčchto případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon Č. 235/2004 Sb."),
b) je-li příjemce registrovaným plátcem danč z přidané hodnoty, kterému však ncvznikl

v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet uhrazené danČ z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjenice registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti
s realizací akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto
případč je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady akce, spočívtýící V uhrazené dani
z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet danč z přidané hodnoty dle
zákona Č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s realizací akce, je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty,
kterému vznikl v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši
uhrazené daně z přidanC hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

8. Příjemce se zavazuje v průbčhu i po ukončení realizace akce, pokud to povaha akce dovoluje,
označit, že akce je realizována s přispčním Středočeského kraje. Informační ceduje nebo samolepky
nebo jiný vhodný způsob označení včetně pokynů pro umístění budou dodány poskytovatelem.
Pň'jemce je povinen uvádět logo poskytovatdc, které je uvedeno v Příloze č. l této smlouvy, na
tištčných propagačních materiálech akce, pokud jsou vyhotovovány, a na oděvu, pokud je souČástí
akce (např. na sportovním dresu). Příjemce je rovněž povinen vyvčsit uvedené logo poskytovatele při
konání akce, pokud to povaha akce dovolujc.
Příjemce je povinen dodat poskytovateli fotodokumentaci či tištěné materiály o splnční podmínekj
uvedených v Omto odstavci.

9. Zamčstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem ovládané
Se ncsmčjí podílet na plnČní veřejných zakázek zadávaných příjemcem, spočívajících v poskytování
dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací akce, které jsou hrazeny z poskytnuté
dotace, a ani působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných příjemcem). výjimku
z tohoto ustanovení může udělit na základč píscmnC žádosti příjemce Rada.
Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § ll zákona Č.134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázckj ve mění pozdčjších předpisů.

10. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, darován nebo bezúplatnč
převeden na jinou právnickou nebo fýzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení realizace akce.
Výjiniku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti příjemce Rada. Ustanovení tohoto
odstavce se nevztahujc na pohoštění, je-li součástí akce a na věcné ceny pro účastníky akce, jsou-li
součástí akce.

ll.Příjemce jc povinen předložit do 60 dnů od ukončení realizace akce Odboru Kancelář hejtmanky
KrajskCho úřádu Středočeského kraje finanční vypořádáni dotace, které obsahuje přehled o čerpání a
použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do řo@očtu poskytovatele, je-li k jejich
vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.

12.Penčžní prostředky vrací příjemce na účet poskytDvatele uvedený na str. l této smlouvy, a ú) pod
stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky
poskytovatelem poskytnuty, ncsdčlí-li poskytovatel písemnč příjemci, že má uvést při převodu
penčžních prostředků jiné údaje.

13. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole vc veřejné správč a o změnč nčkterých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdčjších předpisů veřejnou finanční podporou.

14.KaždC neoprávněné použití nebo zadržení pcnčžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace
dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z.Č.250/2000 Sb. Stanovení
odvodu za porušeni rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové káznč
se řídí § 22 z.č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně
použitých nebo zadržených penčžních prostředků. Za porušení mCnč závažné povinnosti příjemce



dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení řo@oČtovC kázně 0,05% až 50% poskytnutých
peněžních prostředků.

15. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnuti dotace podle této smlouvy
včetnč vyúČtování dotacc sc všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno
prokázat oprávnčnost použití pcnčžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu pčti lct
od ukončení realizace akcc.

16.Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické

osoby,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické

osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
poskytovatcle, uvedené na stranč l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace
poskytovatelem.

17.Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 16. tohoto článku příjemce nemj jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající sc poskytnuti dotace, podle odstavce 15. tohoto
Článku.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

l. O poskytnuýkdotace a uzavřeni smlouvy rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením č. 004-
14/2018/ZŔ ze dne 23.4.2018 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splnČny
podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

2. Právní vztahy v této smlouvč neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z.Č. 250/2000 Sb.
3. Tuto smlouvu je možné mčnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formČ písemných

číslovaných dodatků této smlouvy, podcpsaných oběnia smluvními stranami.
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží příjemce

a dva poskytovatel.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu občina smluvními stranami a účinnosti dnem

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.

-1 -11-2018
Příjemce Poskytovatel

Středočeský kraj

l

Petr Půlpán
ředitel

': Petl·PůlDán
"' ;'S&Aí ,ižC&

'sGej

«Hradištko u Sadské

Y . ,, ,,, ,2:921,2, !10

G

l jtínanka



Příloha č. l k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského
kraje ze Střcdočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof v rámci Tematického zadání
,,Podpora hejtmana"

Vzor loga poskytovatele


